
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N1TQEETNLLFIDHLM4TKLCQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Quinta-feira • 31 de Outubro de 2019 • Ano VII • Nº 1839

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
 
• Portaria N° 266/2019 - Nomear os novos representantes do Conselho 

Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência, para compor o 
COMPED deste Município. 



 
   
                                          
   

 

 

PORTARIA N° 266/2019 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, 
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que preceitua a Lei Municipal 
n°1188/2019, de 06 de setembro de 2019. 

Resolve: 
 
Nomear os novos representantes do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa 

com Deficiência, para compor o COMPED deste Município. 

Ficando assim, a composição do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência. 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

 

Representantes da Organização Governamental 

 

Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social 

Titular: Idelyze Maria Oliveira Paiva de Assis 

Suplente: Elisângela de Moraes Melo 

Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Viviane Rodrigues Damasceno 

Suplente: Amanda Chaves de Araújo Sousa 

Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Eliane Medeiros da Silva 

Suplente: Maria Auxiliadora da Silva Oliveira 

Secretaria de Infraestrutura e do Desenvolvimento Industrial 

Titular: Antônia Danielle Gomes Nunes 

Suplente: Maria Tânia de Sousa Cunha 

Secretaria de Cultura e Esporte 

Titular: João Paulo Montenegro Santiago 

Suplente: José Ornero Oliveira Canuto 

Gabinete do Prefeito 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N1TQEETNLLFIDHLM4TKLCQ

Quinta-feira
31 de Outubro de 2019
2 - Ano VII - Nº 1839

Portarias



 
   
                                          
   

 

 

Titular: Silvane Marques da Silva 

Suplente: Sidney Rodrigues da Silva 

Representantes da Organização Não Governamental 

Representante de Entidade de Pessoas com Deficiência (ADESB) 

Titular: José Vanderlei Rodrigues de Medeiros 

Suplente: Júlio César de Sousa Bizzino 

Representante de Pessoas com Deficiência 

Titular: Maria Josélia Rodrigues dos Santos 

Suplente: Raimundo Maurício do Nascimento 

Representante de Pessoas com Deficiência Mental 

Titular: Angela Marta Pereira do Nascimento 

Suplente: Francisco Wilson de Sousa Negreiros 

Representante de Pessoas com Deficiência Sensorial (Autista) 

Titular: Maria Denise Mendes Veras 

Suplente: Kléber da Silva Medeiros 

Representante de Pais de Pessoas com Deficiência 

Titular: Régia Mônica Gonçalves de Sousa 

Suplente: Sílvia Helena Pessoa Cavalcante 

Representante de Trabalhadores na Área de Atendimento à Pessoa com Deficiência 

Titular: Thainá Santos de Andrade Moraes 

Suplente: Antônia Fabiana Rodrigues de Oliveira 

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  31 de Outubro  de 2019. 

 

 

                        GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 

                                           PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N1TQEETNLLFIDHLM4TKLCQ

Quinta-feira
31 de Outubro de 2019

3 - Ano VII - Nº 1839


		2019-10-31T11:34:33+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




